【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 e-Mobility Power 企画部 TEL 03-6275-1745

2021 年 3 月 29 日

各位

株式会社 e-Mobility Power

ジャパンチャージネットワーク株式会社の株式取得について

株式会社 e-Mobility Power（本社：東京都港区、代表取締役社長：四ツ柳尚子、以下「当

社」）は、住友商事株式会社、日本電気株式会社及び日産自動車株式会社が保有するジャパ

ンチャージネットワーク株式会社（本社：神奈川県横浜市西区、代表取締役社長：磯谷怜、

以下「JCN」）の発行済み全株式を取得することで合意し、本日、株式譲渡契約を締結しま

したのでお知らせ致します。なお、株式譲受日は 2021 年 6 月 1 日を予定しております。

 JCN は、EV 用充電インフラの整備・サービス提供を目的に 2012 年に設立されました。

2014 年の合同会社日本充電サービス（以下「NCS」）設立後は、NCS と一体となって高速

道路 SA・PA やコンビニエンスストア等の公共充電器の設置・運営等を担っています。

 当社は、2021 年 4 月 1 日に予定しております NCS からの事業承継（2021 年 2 月 12 日

お知らせ済み）と合わせて、本契約締結日以降、JCN と協業し、早期にシナジー実現に向け

た取り組みを開始し、これまで NCS と JCN が一体となって構築してきた公共充電インフ

ラの基盤を引継ぐとともに、『いつでも、どこでも、誰もがリーズナブルに充電できるサー

ビスの提供と充電インフラの整備・拡充』を通じて、持続可能な社会の実現に貢献して参り

ます。

【会社概要】

 株式会社 e-Mobility Power ジャパンチャージネットワーク

株式会社

本社所在地 東京都港区 神奈川県横浜市西区

代表取締役 四ツ柳 尚子 磯谷 怜

設立 2019 年 10 月 1 日 2012 年 2 月 1 日

株主構成 東京電力ホールディングス㈱ 60%

中部電力㈱         40％

住友商事㈱  33.3％

日本電気㈱  33.3％

日産自動車㈱ 33.3％

資本金 25 億円 4 億 5 千万円

事業内容 充電サービス事業、

充電ネットワークサービス事業

EV/PHEV 向け充電器の管理運用

各種充電インフラ関連事業

以 上